
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

о? f t аоилЯ № З Ч Ч 
г. Орёл 

О направлении делегации Орловской области с 4 по 25 июля 
2021 года в республику Крым в федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение «Международный детский центр «Артек» для 
участия в финале Всероссийского конкурса «Большая перемена» 

среди 5-7 классов 

В целях выявления общественно активных, творческих, успешных 
обучающихся общеобразовательных организаций Орловской области в 
соответствии с письмом руководителя Федерального агентства 
по делам молодежи Бугаева А. В. от 22 июня 2021 года № КР/3690-08 
«О финале Всероссийского конкурса «Большая перемена» среди 5-7 классов, 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Управлению общего образования (Патова Т. К.) направить 
делегацию Орловской области в период с 4 июля по 25 июля 2021 года в 
республику Крым в федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение «Международный детский центр «Артек» 
(далее - ФГБОУ «МДЦ «Артек») для участия в финале Всероссийского 
конкурса «Большая перемена» среди 5-7 классов в составе согласно 
приложению 1. 

2. Определить сопровождающими делегации: 
2.1. Хохлову А. В., администратора бюджетного учреждения 

Орловской области дополнительного образования «Дворец пионеров и 
школьников имени Ю. А. Гагарина», возложив на нее ответственность за 
жизнь и здоровье обучающихся в пути следования от города Орла до города 
Симферополь; 

2.2. Конникова Г. Е., старшего методиста бюджетного учреждения 
Орловской области дополнительного образования «Дворец пионеров и 
школьников имени Ю. А. Гагарина», возложив на него ответственность за 
жизнь и здоровье обучающихся в пути следования города Симферополь до 
города Орла; 



3. Утвердить расходы на сопровождение участников финала 
Всероссийского конкурса «Большая перемена» согласно приложению 2. 

Разрешить бюджетному учреждению Орловской области 
дополнительного профессионального образования «Институт развития 
образования» (Патронова И. А.) расходование средств субсидии на иные 
цели согласно заключенному Соглашению о предоставлении из областного 
бюджета субсидии на иные цели № 101 от 31 декабря 2020 года на участие в 
финале Всероссийского конкурса «Большая перемена». 

6. Управлению финансов (Коростелева И. В.) обеспечить перечисление 
финансовых средств бюджетному учреждению Орловской области 
дополнительного профессионального образования «Институт развития 
образования» (Патронова И. А.). 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
руководителя Департамента - начальника управления общего образования 
Департамента образования Орловской области Патову Т. К. 

Член Правительства Орловской 
области - руководитель Департамента 

образования Орловской области В. Крымова 



Приложение 1 
к приказу Департамента образования 

Орловской области 
от иыот 2021 г. № 9 7V-

Состав делегации Орловской области - участников финала Всероссийского 
конкурса «Большая перемена» среди 5-7 классов (далее - Конкурс) 

№ 
п/п 

ФИО Наименование образовательной 
организации 

Статус участника 

1 Хохлова 
Анастасия 

Викторовна 

Администратор бюджетного 
учреждения Орловской области 
дополнительного образования 

«Дворец пионеров и школьников 
имени Ю. А. Гагарина» 

Сопровождающий 
делегации 

2 Конников 
Григорий 
Ефимович 

старшего методиста бюджетного 
учреждения Орловской области 
дополнительного образования 

«Дворец пионеров и школьников 
имени Ю. А. Гагарина» 

Сопровождающий 
делегации 

3 Прыгунова 
Ирина 

Максимовна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -

средняя общеобразовательная 
школа № 27 им. Н.С. Лескова с 

углубленным изучением 
английского языка г. Орла 

Победитель 
Конкурса 

4 Овсянникова 
Надежда 
Павловна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Гимназия города Ливны 

Победитель 
Конкурса 



Приложение 2 
к приказу Департамента образования 

Орловской области 
от - is 14-OU& 2021 г. № 

Расходы на участие делегации Орловской области в финале Всероссийского 
конкурса «Большая перемена» 

Место проведения: ФГБОУ «МДЦ «Артек» (Республика Крым, пгт. Гурзуф, 
ул. Ленинградская, д. 41). 
Время проведения: с 4 июля по 25 июля 2021 года. 
Количество участников: 2 обучающихся, 2 сопровождающий 

Код 011 0709 5430272070 612 (52П402) 

№ 
п/п 

Вид расходов КОСГУ Расчет 
стоимости 

Сумма, руб. № 
п/п 

код наименование код Наименование и 
направление 

расхода 

Расчет 
стоимости 

1. Иные выплаты, за 
исключением 
фонда оплаты 

труда учреждений, 
лицам, 

привлекаемым 
согласно 

законодательству 
для выполнения 

отдельных 
полномочий 

226 Прочие работы, 
услуги всего, в 

том числе: 

16 580,00 
Иные выплаты, за 

исключением 
фонда оплаты 

труда учреждений, 
лицам, 

привлекаемым 
согласно 

законодательству 
для выполнения 

отдельных 
полномочий 

Прочие работы, 
услуги всего, в 

том числе: 

1.1 

113 

Иные выплаты, за 
исключением 
фонда оплаты 

труда учреждений, 
лицам, 

привлекаемым 
согласно 

законодательству 
для выполнения 

отдельных 
полномочий 

Возмещение 
расходов, 

связанных с 
направлением в 
командировку 

(проезд) 
аэроэспресс, 

метро 

3 чел. х 460,00 
(04.07.21), 1 

чел. х460 
(08.07.21), 1 

чел. х 460 
(20.07.21), 3 
чел. х 460,00 
(24.07.2021 ) 

3 680,00 

1.2 

Возмещение 
расходов, 

связанных с 
направлением в 
командировку 
(проживание) 

сопровождающ 
ий 

4 суток х 
1000,00 х 1 

чел. (04.07.21-
08.07.21), 2 

чел. х 1000,00 
х 1 сутки 
(04.07.21-

05.07.21), 4 
суток X 

1000,00 х 1 
чел. (20.07.21-

12 000,00 



24.07.21), 2 
чел. х 1000,00 

х 1 сутки 

1.3 

Возмещение 
расходов, 

связанных с 
направлением в 
командировку 

(суточные) 

1 чел.х 
100,00х 9 дн. 

900,00 

Прочие работы, 
услуги всего, в 

том числе: 
78 076,30 

2. 244 

Прочая закупка 
товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 226 

Услуги тур. 
оператора по 

приобретению 
билетов 

73 576,30 

2. 244 государственных 
(муниципальных) 

нужд 

226 Оказание 
медицинских 
услуг (анализ 

крови на 
антитела, ПЦР-

тест) 

2 человека х 
1100,00 

2200,00 

Всего расходов: 92 356,30 


